
105 del 29.04.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        12,30  del giorno          06.05.2015        alle ore          13,00               

del giorno 12.05.2015 

Chieti, lì 12.05.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°      105    del  29.04.2015. 

 

OGGETTO:   Registrazione decreto ingiuntivo n. 000000057/2014 emesso dal Tribunale 

di Chieti debitore Società Servizi River snc. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventinove  (29) del mese di aprile  (04) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo telegramma prot. n. 5238  del 27.04.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x    

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.   14        all’odg   

La Deputazione  

 

 Premesso: 

 che con delibera n. 296 del 14.10.2013  è stato incaricato l’Avv. Francesco 

Prospero per il recupero di crediti nei confronti di alcune ditte che hanno conferito 

scarichi indiretti/reflui, non pericolosi, l’impianto di depurazione di San Martino di 

Chieti Scalo; 

che tra le dite in elenco risulta la Società Servizi River che, nonostante i ripetuti 

solleciti, non ha provveduto al  pagamento del credito vantato dal Consorzio 

ammontante ad € 20.708,13; 



 che l’Avv. Prospero, con decreto ingiuntivo depositato presso il Tribunale Civile 

di Chieti il 16.10.2014, n. 57/14, ha ingiunto alla Ditta il pagamento della somma di € 

20.708,13 oltre interessi nonché la somma di € 711,00 per competenze professionali,  

oltre CAP e IVA;  

 che la Società Servizi River con nota del 13.11.2014 ha presentato un piano di 

rientro per € 23.000,00 (conto capitale-spese legali-interessi forfettari) con modalità 

rateale (6 rate) con prima rata novembre 2014 e ultima maggio 2015; 

 che la Deputazione Amministrativa con delibera n. 337 adottata in data 

24.11.2014 ha autorizzato la rateizzazione richiesta con pagamento della prima rata di 

€ 5.000,00 entro il 30 novembre 2014 e le altre 5 di importo di € 3.600,00 entro il 15 

del mese di gennaio, febbraio, marzo, aprile e maggio, di cui le prime quattro già 

liquidate dalla  Società Servizi River; 

 che in data 09.04.2015 è pervenuta la richiesta di pagamento datata 

07.04.2015 da parte dell’Agenzia delle Entrate per l’importo di € 408,75 per la 

registrazione del Decreto Ingiuntivo n. 57/2014, protocollo consortile n. 4720 del 

13.04.2015; 

 Vista la proposta pervenuta in merito dal Capo Settore Amministrativo; 

 Rilevato che occorre provvedere al pagamento entro 60 giorni dalla data di 

notifica   effettuata in data 09.04.2014 per evitare sanzioni;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) di autorizzare l’ufficio economico finanziario al pagamento dell’avviso n. 

2014/001/DI/000000057/0/001 dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale 

di Chieti – per la registrazione del decreto ingiuntivo n. 57/2014 del 16.10.2014 

emesso dal  Tribunale di Chieti nei confronti del Consorzio Comprensoriale del 

Chietino Rifiuti Solidi Urbani per l’importo di complessivi €  408,75 da 

effettuare a mezzo modello F 23 entro 60 giorni dalla notifica avvenuta il 

09.04.2015;  

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 32 

denominato “Spese legali, notarili e per consulenze tecnico amministrative” 

del Bilancio di Previsione consortile 2015. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   


